
 

10473/16   mp/EH/lk 1 
 DG C LIMITE CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 18. července 2016 
(OR. en) 
 
 
10473/16 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 37 
RELEX 554 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 
Předmět: 3477. zasedání Rady Evropské unie 

(ZAHRANIČNÍ VĚCI), konané v Lucemburku dne 20. června 2016 
  

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

10473/16   mp/EH/lk 2 
 DG C LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí pořadu jednání ................................................................................................................... 3 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

2. Schválení seznamu bodů „A“ ....................................................................................................... 3 

3. Arktida .......................................................................................................................................... 4 

4. Oblast Sahelu ................................................................................................................................ 4 

5. Bývalá jugoslávská republika Makedonie .................................................................................... 4 

6. Mírový proces na Blízkém východě ............................................................................................. 4 

7. Uvolnění vízového režimu v kontextu vztahů mezi EU a Gruzií ................................................. 4 

8. Jiné záležitosti .............................................................................................................................. 4 

PŘÍLOHA – Prohlášení do zápisu z jednání Rady ................................................................................ 5 

* 

* * 



 

10473/16   mp/EH/lk 3 
 DG C LIMITE CS 
 

1. Přijetí pořadu jednání 
10355/1/16 REV1 OJ/CONS 36 RELEX 536 

Rada přijala výše uvedený pořad jednání. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

2. Schválení seznamu bodů „A“ 
10356/16 PTS A 54 

+ ADD 1 
10471/16 PTS A 57 (EU RESTRICTED) 

Rada přijala body „A“ uvedené v dokumentech: 

1) 10356/16 

2) 10356/16 ADD 1: 
9. Zabezpečování potravin a výživy 

= návrh závěrů Rady 
10339/16 DEVGEN 137 COHAFA 45 ACP 90 RELEX 534 ALIM 13 

AGRI 348 FAO 30 SAN 267 
schválil COREPER (část II) dne 20. června 2016 

10. Přidružení se Srbskem 
– stanovení postoje Evropské unie pro 3. zasedání Rady stabilizace 

a přidružení 
10371/16 RS 3 
schválil COREPER (část II) dne 20. června 2016 

11. Návrh rozhodnutí Rady, kterým se mění rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/778 
o vojenské operaci Evropské unie v jižní části středního Středomoří (operace 
EUNAVFOR MED SOPHIA) 
= přijetí 

10247/16 CORLX 243 CSDP/PSDC 342 CFSP/PESC 483 
MAMA 119 RELEX 516 CONUN 114 EUNAVFOR MED 19 
CSC 180 

9296/16 CORLX 206 CSDP/PSDC 293 CFSP/PESC 416 MAMA 90 
RELEX 421 CONUN 90 EUNAVFOR MED 14 CSC 150 

schválil COREPER (část II) dne 20. června 2016 
12. Revidovaný operační plán a schválení pravidel účasti pro operaci  

EUNAVFOR MED 
10448/16 CSDP/PSDC 368 CFSP/PESC 521 COPS 204 EUMC 77 

MAMA 127 COMED 21 EUNAVFOR MED 23 
schválil COREPER (část II) dne 20. června 2016 

3) 10471/16 (EU RESTRICTED) 
Byla vydána oprava za účelem opravení chyby v dokumentu, který je uveden v bodě 1 
dokumentu ST 10471/16 (EU-RESTRICTED). 

Prohlášení k těmto bodům jsou uvedena v příloze. 



 

10473/16   mp/EH/lk 4 
 DG C LIMITE CS 
 

3. Arktida 
= návrh závěrů Rady 

10172/16 COEST 155 

Na základě nedávno přijatého společného sdělení s názvem „Nová integrovaná politika EU 

pro Arktidu“ diskutovala Rada o otázkách souvisejících s arktickou oblastí a přijala závěry 

Rady. 

4. Oblast Sahelu 
= návrh závěrů Rady 

9807/16 COAFR 167 ACP 81 CFSP/PESC 452 RELEX 472 
MIGR 118 POLMIL 63 CIVCOM 118 

Rada vedla rozpravu o situaci v oblasti Sahelu, se zvláštním zaměřením na provázanost 

bezpečnosti a rozvoje a na migraci, a přijala závěry Rady. 

5. Bývalá jugoslávská republika Makedonie 

Delegace jednaly o svých obavách v souvislosti s probíhající krizí a o doporučeních pro 

opatření EU, která by měla zvýšit tlak na provádění dohody z Pržina a uspořádání 

důvěryhodných voleb. 

6. Mírový proces na Blízkém východě 
= návrh závěrů Rady 

10347/16 COMEP 18 MAMA 122 CFSP/PESC 503 

Rada projednala návrh závěrů Rady na základě dokumentu 10347/16 a přijala závěry Rady 

o mírovém procesu na Blízkém východě ve znění uvedeném v dokumentu 10348/16. 

7. Uvolnění vízového režimu v kontextu vztahů mezi EU a Gruzií 

Rada jednala o politických dopadech, které bude mít opoždění legislativního návrhu na 

uvolnění vízového režimu s Gruzií. 

8. Jiné záležitosti 

V kontextu migrační krize byla nadnesena otázka provádění dohody o zpětném přebírání osob 

s Tureckem. 

 



 

 

10473/16   mp/EH/lk 5 
PŘÍLOHA DG C LIMITE CS 
 

PŘÍLOHA 

PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY 

K bodu „A“ č. 6: Návrh rozhodnutí Rady o podpisu a prozatímním provádění Dohody 
o hospodářském partnerství mezi partnerskými státy Východoafrického 
společenství na jedné straně a Evropskou unií a jejími členskými státy 
na straně druhé 
= přijetí 

PROHLÁŠENÍ MAĎARSKA 

„Maďarsko podotýká, že pokud by za účelem prozatímního provádění těch částí Dohody 
o hospodářském partnerství mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a státy 
EAC EPA na straně druhé ze strany Evropské unie, které jsou předmětem sdílené pravomoci, bylo 
nezbytné změnit vnitrostátní právní předpisy, budou takové změny vzhledem k povaze maďarského 
právního řádu provedeny ve spojitosti s vnitrostátním procesem ratifikace, který hodlá Maďarsko 
zahájit co nejdříve. 

Maďarsko připomíná, že podle čl. 218 odst. 5 Smlouvy o fungování Evropské unie „Rada přijme 
na návrh vyjednavače rozhodnutí, kterým dá zmocnění k podpisu dohody a případně k jejímu 
prozatímnímu uplatňování před vstupem v platnost.“ Je tedy na Radě, aby rozhodla, zda je 
prozatímní provádění nezbytné a jaký by měl být jeho specifický rozsah. Maďarsko konstatuje, 
že čl. 139 odst. 4 dohody EAC EPA ve znění vyjednaném Komisí obsahuje nejen závazek EU 
k prozatímnímu provádění, ale také definici jeho rozsahu, čímž předjímá stanovisko Rady k těmto 
otázkám. Rozhodnutí o nutnosti prozatímního provádění prostřednictvím znění dohody a vymezení 
jeho specifického rozsahu bez výslovného předchozího pokynu Rady může vést k problémům 
zejména v členských státech, jako je Maďarsko, jejichž právní řád neumožňuje prozatímní 
provádění před ratifikací. Maďarsko má za to, že by Komise přístup uvedený v čl. 139 odst. 4 
dohody EAC EPA neměla v budoucích obchodních jednáních uplatňovat, pokud směrnice pro 
jednání schválené Radou Komisi k tomuto kroku konkrétně nevyzvou.“ 



 

 

10473/16   mp/EH/lk 6 
PŘÍLOHA DG C LIMITE CS 
 

PROHLÁŠENÍ PORTUGALSKA 

„S ohledem na dodržení zásady sdílení pravomocí mezi Evropskou unii a jejími členské státy, 
jak byla vymezena Smlouvami, by rozhodnutím Rady, kterým se schvaluje podpis a prozatímní 
uplatňování Dohody o hospodářském partnerství mezi partnerskými státy Východoafrického 
společenství na jedné straně a Evropskou unií a jejími členskými státy na straně druhé, nemělo být 
dotčeno nezávislé rozhodování Portugalska ohledně otázek spadajících do vyhrazené vnitrostátní 
pravomoci, neboť rozhodnutí, že bude Portugalsko vázáno uvedenou dohodou závisí v souladu 
s ústavními zásadami a pravidly na dokončení vnitřních ratifikačních postupů a vstupu dohody 
v platnost v mezinárodním právním systému.“ 

K bodu „A“ č. 11: Návrh rozhodnutí Rady, kterým se mění rozhodnutí Rady (SZBP) 
2015/778 o vojenské operaci Evropské unie v jižní části středního 
Středomoří (operace EUNAVFOR MED SOPHIA) 
= přijetí 

PROHLÁŠENÍ KYPRU 

„Kyperská republika souhlasí s tímto rozhodnutím Rady za předpokladu, že ujednání týkající 
se poskytování a výměny utajovaných informací budou v souladu se zásadami inkluzivity 
a vzájemnosti a že tyto utajované informace budou k dispozici zaměstnancům operace 
EUNAVFOR MED SOPHIA ze všech členských států EU bez rozdílu. Dále je třeba uvést, 
že souhlas Kyperské republiky s tímto rozhodnutím Rady nezakládá precedent ani nepředjímá 
postoj Kypru v souvislosti s poskytováním utajovaných informací třetím stranám a výměnou těchto 
informací se třetími stranami v rámci budoucích misí SBOP.“ 

 


	10355/1/16 REV1 OJ/CONS 36 RELEX 536
	Rada přijala výše uvedený pořad jednání.
	10356/16 PTS A 54
	+ ADD 1

	10471/16 PTS A 57 (EU RESTRICTED)

	Rada přijala body „A“ uvedené v dokumentech:
	1) 10356/16
	2) 10356/16 ADD 1:
	9. Zabezpečování potravin a výživy
	= návrh závěrů Rady
	10339/16 DEVGEN 137 COHAFA 45 ACP 90 RELEX 534 ALIM 13
	AGRI 348 FAO 30 SAN 267

	schválil COREPER (část II) dne 20. června 2016


	10. Přidružení se Srbskem
	– stanovení postoje Evropské unie pro 3. zasedání Rady stabilizace a přidružení
	10371/16 RS 3
	schválil COREPER (část II) dne 20. června 2016


	11. Návrh rozhodnutí Rady, kterým se mění rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/778 o vojenské operaci Evropské unie v jižní části středního Středomoří (operace EUNAVFOR MED SOPHIA)
	= přijetí
	10247/16 CORLX 243 CSDP/PSDC 342 CFSP/PESC 483
	MAMA 119 RELEX 516 CONUN 114 EUNAVFOR MED 19
	CSC 180

	9296/16 CORLX 206 CSDP/PSDC 293 CFSP/PESC 416 MAMA 90
	RELEX 421 CONUN 90 EUNAVFOR MED 14 CSC 150

	schválil COREPER (část II) dne 20. června 2016


	12. Revidovaný operační plán a schválení pravidel účasti pro operaci  EUNAVFOR MED
	10448/16 CSDP/PSDC 368 CFSP/PESC 521 COPS 204 EUMC 77
	MAMA 127 COMED 21 EUNAVFOR MED 23

	schválil COREPER (část II) dne 20. června 2016


	3) 10471/16 (EU RESTRICTED)
	Byla vydána oprava za účelem opravení chyby v dokumentu, který je uveden v bodě 1 dokumentu ST 10471/16 (EU-RESTRICTED).

	Prohlášení k těmto bodům jsou uvedena v příloze.
	= návrh závěrů Rady
	10172/16 COEST 155

	Na základě nedávno přijatého společného sdělení s názvem „Nová integrovaná politika EU pro Arktidu“ diskutovala Rada o otázkách souvisejících s arktickou oblastí a přijala závěry Rady.
	= návrh závěrů Rady
	9807/16 COAFR 167 ACP 81 CFSP/PESC 452 RELEX 472
	MIGR 118 POLMIL 63 CIVCOM 118


	Rada vedla rozpravu o situaci v oblasti Sahelu, se zvláštním zaměřením na provázanost bezpečnosti a rozvoje a na migraci, a přijala závěry Rady.
	Delegace jednaly o svých obavách v souvislosti s probíhající krizí a o doporučeních pro opatření EU, která by měla zvýšit tlak na provádění dohody z Pržina a uspořádání důvěryhodných voleb.
	= návrh závěrů Rady
	10347/16 COMEP 18 MAMA 122 CFSP/PESC 503

	Rada projednala návrh závěrů Rady na základě dokumentu 10347/16 a přijala závěry Rady o mírovém procesu na Blízkém východě ve znění uvedeném v dokumentu 10348/16.
	Rada jednala o politických dopadech, které bude mít opoždění legislativního návrhu na uvolnění vízového režimu s Gruzií.
	V kontextu migrační krize byla nadnesena otázka provádění dohody o zpětném přebírání osob s Tureckem.
	PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY

